+Приложение № 5
К протоколу № ___от ___________________
Решение собственника помещения в многоквартирном доме
по вопросам, поставленным на голосование в повестку дня на внеочередномобщем собрании собственников, проводимом в форме очно-заочного голосования

Многоквартирный дом расположен по адресу: ________________________________________________________________
Инициатор   проведения    общего    собрания    собственников    помещений:____________________________________
______________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
 (наименование юридического лица и ОГРН, Ф.И.О. инициатора общего собрания  или членов инициативной группы № их жилых помещений, реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение)

____________________________________________________________________________________________________ собственник жилого (нежилого) помещения общей площадью _________________ кв.м. (квартиры №___________), количество голосов, которым владеет собственник_________
_______________________________________________________________________________________________
(вид и реквизиты документа, подтверждающего право собственности на помещение)

Решения собственника (представителя собственника) помещения по вопросам, поставленным на голосование:

По первому вопросу повестки дня:
Избрать Председателем внеочередного общего собрания ____________________________________________________
(наименование юридического лица и ОГРН, Ф.И.О. физического лица № жилого помещения, реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение)

Избрать Секретарем внеочередного общего собрания _______________________________________________________
(наименование юридического лица и ОГРН, Ф.И.О. физического лица № жилого помещения, реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение)

Наделить председателя и секретаря внеочередного общего собрания функциями счетной комиссии.

РЕШИЛ:
ЗА ______________,        ПРОТИВ _________________,    ВОЗДЕРЖАЛСЯ ________________.

По второму вопросу повестки дня:Принять решение об обращении в администрацию города Каменска-Уральского с предложением по включению дворовой территории многоквартирного дома в перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Рефтинский на 2018-2022 годы»

РЕШИЛ:
ЗА ______________,        ПРОТИВ _________________,    ВОЗДЕРЖАЛСЯ ________________.

По третьему вопросу повестки дня:Определить перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированного исходя из минимального перечня работ по благоустройству:
	Наименование работы
	Количество

	Ремонт дворового проезда

	Обеспечение освещения дворовой территории

	Установка скамеек

	Установка урн

РЕШИЛ:
ЗА ______________,        ПРОТИВ _________________,    ВОЗДЕРЖАЛСЯ ________________.

По четвертому вопросу повестки дня:Определить перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированного исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству:
	Наименование работы
	Количество

РЕШИЛ:
ЗА ______________,        ПРОТИВ _________________,    ВОЗДЕРЖАЛСЯ ________________.
По пятому вопросу повестки дня:Принять решение о трудовом участии заинтересованных лиц при выполнении работ, включенных в минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории (проведение одного субботника) и  о финансовом участии заинтересованных лиц при выполнении работ, включенных в минимальный и дополнительный перечень работ по благоустройству дворовой территории, с долей софинансирования собственников помещений в многоквартирном доме _____% от стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории.

РЕШИЛ:
ЗА ______________,        ПРОТИВ _________________,    ВОЗДЕРЖАЛСЯ ________________.

По шестому вопросу повестки дня: Принять решение о способе финансового участия  – использование  собранных средства по статье «содержание жилья» в части текущего ремонта.

РЕШИЛ:
ЗА ______________,        ПРОТИВ _________________,    ВОЗДЕРЖАЛСЯ ________________.

По седьмому вопросу повестки дня: Принять решение о включении в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования, иных объектов благоустройства, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, в целях осуществления последующего содержания в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации

РЕШИЛ:
ЗА ______________,        ПРОТИВ _________________,    ВОЗДЕРЖАЛСЯ ________________.

По восьмому вопросу повестки дня: Принять решение об обязательном последующем содержании за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме и текущем ремонте объектов внешнего благоустройства, выполненных в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2022 годы.

РЕШИЛ:
ЗА ______________,        ПРОТИВ _________________,    ВОЗДЕРЖАЛСЯ ________________.

По девятому вопросу повестки дня:
Принять решение об утверждении представителя, который от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочен на представление предложений по благоустройству дворовой территории, согласование схемы и дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, на участие в контроле за ходом выполнения работ, приемке выполненных работ, в том числе промежуточном,  и их приемке __________________________________________________________________________

РЕШИЛ:
ЗА ______________,        ПРОТИВ _________________,    ВОЗДЕРЖАЛСЯ ________________.

По десятому вопросу повестки дня:
Утвердить способ уведомления собственников помещений о принятых общим собранием решениях: размещение на подъездах многоквартирного дома № _____, по _______________________________________________________.

РЕШИЛ:
ЗА ______________,        ПРОТИВ _________________,    ВОЗДЕРЖАЛСЯ ________________.

По одиннадцатому вопросу повестки дня:
Определить местом хранения протокола, решений собственников по вопросам, поставленным на голосование,  и других документов  общего собрания собственников помещений дома № ___ по ____________________________________________________  – __________________________________________________

РЕШИЛ:
ЗА ______________,        ПРОТИВ _________________,    ВОЗДЕРЖАЛСЯ ________________.

Подпись
	/
	Дата: “

	”

	20

	г.

[bookmark: _GoBack]

УВАЖАЕМЫЙ СОБСТВЕННИК ПОМЕЩЕНИЯ!
Настоящее ________________________________ общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме проводится в форме заочного голосования.
По каждому вопросу, поставленному на голосование, Вы должны поставить только один из вариантов ответа: “ЗА”, или “ПРОТИВ”, или “ВОЗДЕРЖАЛСЯ” знаками “Х” или “V”.
Ваш голос по поставленным на голосование вопросам будет признан недействительным и, следовательно, не будет учитываться при подсчете голосов в следующих случаях: проставления сразу нескольких ответов на один и тот же вопрос;непроставления ответов по вопросам, поставленным на голосование;неуказания сведений о собственнике помещений в многоквартирном доме (представителе собственника);если решение собственника помещения в многоквартирном доме по поставленным на голосование вопросам не подписано.
Сведения о представителе собственника помещения помещений в многоквартирном доме заполняются только в случае наличия у последнего доверенности.
Доверенность от имени юридического лица выдается за подписью его руководителя или иного лица, уполномоченного на это его учредительными документами, с приложением печати этой организации.
Дополнительные разъяснения о порядке заполнения решения Вы можете получить по адресу:  ________________________________________________________
в период с «___» __________ 20___ года по «____» __________ 20___ года с ________ до ________